

NR 233 LIPIEC / SIERPIEŃ 2024
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

GAZETKA



info@gazetka.be

www.gazetka.be

Tego nie wiecie
o Belgii

Igrzyska olimpijskie
Paryż 2024

Ziła wracają
do łask

ZHP Belgia na obchodach 80. rocznicy bitwy pod Monte Cassino i inne wydarzenia

18 maja 2024 r. we Włoszech odbyły się uroczyste obchody 80. rocznicy bitwy pod Monte Cassino. W tym wzruszającym wydarzeniu brał udział m.in. prezydent Polski Andrzej Duda, prezydent Włoch Sergio Mattarella oraz Anna Maria Anders, córka generała Władysława Andersa. ZHP działający poza granicami kraju odelegował swoich przedstawicieli, w tym dzieci, wnuki i bliskich walczących tam polskich żołnierzy. Druhny i druhowie przybyli z USA, Kanady, Wielkiej Brytanii i Belgii, aby oddać cześć bohaterom i pomodlić się za ich dusze. ZHP Belgia reprezentowała dh. Natalia Brachowicz.

W Hamburgu odbyło się spotkanie pomiędzy ks. hm. Rafałem Zachmielewskim, drużynowym 1. Drużyny Harcerskiej „Białe Orły”, oraz pwd. Łukaszem Wardynem, przewodniczącym ZHP Belgia. Jak powiedział Robert Baden-Powell, nasz założyciel, „Skauting jest wielką grą uprawianą przez przyjaciół w służbie”. Spotkania i odwiedziny budują naszą organizację i zacieśniają więzi między nami. Szczególne ważne są spotkania i wymiana doświadczeń między harcerstwem w ramach ZHP działającego poza granicami kraju.

Polska Misja Katolicka w Hamburgu ma bardzo długą historię. Po drugiej wojnie światowej na tych terenach pozostało wielu Polaków, którzy potrzebowali pomocy. Szacuje się, że na pół miliona osób było tam 45 księży. W związku z tym postanowiono utworzyć biskupstwo, które zajęło się pomocą dla Polaków. 5 czerwca 1945 r. Pius XII mianował ordynariusza dla Polaków



w Niemczech. Powstał w ten sposób tzw. ordynariat dla ludności polskiej. W 1976 r. utworzono w Niemczech Polską Misję Katolicką. Księża działający na terenie Niemiec organizują pomoc duchową, prowadzą polskie szkoły, organizują życie kulturalne, społeczne i patriotyczne.

1 maja 2024 r. Wędrowniczki i Wędrownicy z ZHP Belgia pod nadzorem ks. kapelana Aleksandra Katarzyńskiego, druhny Aleksandry Wojtczak i podharc mistrzyni Moniki Sokołowskiej pojechali do Riverside Park na splyw pontonami po górskiej rzece. Dla większości było to nowe doświadczenie, ale każdy spisał się bardzo dobrze. Po zakończeniu splywu wszyscy wspólnie wskoczyli do wody. Następnym przystankiem w podróży było Parvis Notre-Dame de Tongre, gdzie odbyło się ognisko i zbiórka.

31 maja odbył się Harcerski Festiwal Filmowy w Gdańsku. Można było obejrzeć na nim trzy filmy naszego środowiska harcerskiego ZHP Belgia: „Medyczne potyczki” (Gromada Leśnych Elfów), „Rafting” (Wędrownicy) i „Harcerstwo jest piękne” (Zastęp Orły). Dostępne są one na www.hff.zhr.pl oraz na naszym fanpage'u na Facebooku.

W ZHP Belgia uczestniczył także w świętach szkół: Szkoły Polskiej im. Joachima Lelewela przy Ambasadzie RP w Brukseli oraz Polskiego Centrum Kształcenia im. Jana Pawła II w Brukseli. ZHP Belgia promował swoją działalność i zapewnił dzieciom bezpieczne miejsce do zabawy. Gratulujemy szkołom wspaniałych festynów i dziękujemy dyrekcji za zaproszenie.

W nocy z 7 na 8 czerwca odbył się pierwszy biwak pod namiotem, zorganizowany przez druhnę Gabrysię, przyboczną 1. Brukselskiej

Drużyny Harcerki im. Marii Skłodowskiej-Curie „Matecznik”. Było wiele wspólnych gier i zabaw, a także wieczorne ognisko. Harcerki miały okazję przećwiczyć swoje biwakowe umiejętności.

16 czerwca starszyzna żeńskiego Szczepu ZHP „Dąbrowa” wybrała się na pieszą wędrówkę. Druhny zdecydowało się na przejście 12-kilometrowego szlaku w formie pętli w pobliżu Sart-lez-Spa, co zajęło im ponad trzy godziny. Szlak prowadzi przez doliny rzek; to urozmaicona trasa z pięknymi widokami. Po drodze mija się



kilka historycznych miejsc. Należy uważać, ponieważ podczas deszczu ścieżka może być błotnista. Wędrówka zakończyła się polową mszą św. celebrowaną przez ojca Aleksandra Katarzyńskiego.

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy odbyły się liczne zbiórki gromad zuchowych i drużyn harcerskich. O tym wszystkim możecie dowiedzieć się więcej z naszej strony na Facebooku.

Zapraszamy na www.zhpbelgia.org i do polubienia nas na www.facebook.com/zhpbelgia.

Czuwaj!
Łukasz Wardyn, przewodniczący ZHP